
RAJESH DHARAM PAL AND
ASSOCIATES
Chartered Accountant

1 0-B,lst Floor,New Grain Market, Khanna PUNJAB
14140',1
Ph. 9872260646, I 628-504579
e-mail : carajeshsingla@yahoo.com@l
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FORM NO.3CB
lsee rule 6G(1Xb)l

Audit report under section 44AB of the lncome-Tax Act, 1961 in the case of a person referred to in
clause (b) of sub-rule (l) of rule 6G

I have examined the Balance Sheet as on 31-MAR-2023, and the Profit and Loss Account for the period beginning from
1-APR-2022 to ending on 3'l-MAR-2023, attached herewith, of
M/S Sandhu Rice Mills
-,-,M/S Sandhu Rice Mills,Samrala Road,Khanna,Ludhiana
PAN AAZFSTOT1C

I certity that the Balance Sheet and the Profit and Loss Account are in agreement with the books of account maintained at
the head office at -,M/S Sandhu Rice lilills,-,Samrala Road, Khanna, Ludhiana and Nil Branches

(a) I report the following observations/comments/discrepancies/inconsistencies; if any

(b) Subject to above -

(A) I have obtained all the information and explanations which, to the best of my knowledge and belief, were
necessary for the purpose of the audit.

(B) ln my opinion, proper books of account have been kept by the head office so far as appears from my
examination of the books.

(C) ln my opinion and to the best of my information and according to the explanations given to me, the said
accounts, read with notes thereon, if any give a true and fair view:-

(i) in the case ofthe Balanc€ Sheet, ofthe state ofthe affairs of the assessee as al31-MAR-2023; and

(ii) in the case of the Prolit and Loss Account of the profit of the assessee for the year ended on that date

The statement of particulac required to be furnished under section 44AB is annexed herewith in Form No. 3CD.

ln my opinion and to the best of my information and according to explanations to me, the particulars given in the
said Form No. 3CD are true and correct subiect to

Place:Khanna
Dale | 27 l0gl2023
UDIN : 23510631BGTOCG2092

For RAJESH DHARAM PAL AND ASSOCIATES
Chartered Accountant

-IEirm Regn No.: 02'1920N)

\/ol'r*l-.- |-ovr--o'r'
' (dAJESH KUMAR)

' Proprielor
Membershlp No: 510631

produced for verification of payments
through account payee cheque were not sufficient

The assessee has not made any payments exceeding the
limit in section 40A(3)/26955/269T in Cash. However, it is
not possible for us to verify whether the payments in excess
the specified limit in seclion 40A(3) /26955/269T have been
made otherwise than by account payee cheque or account
payee bank drafl, as the necessary evidence are not in

Clause 44r We have been informed by the assessee that the
information required under this clause has not been
maintained by it in the absence of any disclosure requirement
thereof under the Goods and Service Tax Statute.Further the
standard accountjng software used by the Assessee is not
configured to generate any report in respect of such historical
data in absence of any prevailing statutory requirement
regarding the requisite information in this clause.ln view of
above we are unable to verify and report the desired
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FORM NO.3CD
lsee rule 6G(2)I

Statement of particulars required to be furnished under
section 44AB of the lncome-t4x Act 1961

Part A

01 Name of the assessee M/S Sandhu Rice Mills
02 Address .,-,M/S Sandhu Rice Mills,Samrala

Road,Khanna,Ludhiana
03 Permanent Account Number (PAN) AAZFSTOTIC

04 Whether the assessee is liable lo pay indirect tax like excise duty,
service tax, sales tax, goods and service tax,customs duty,etc. if
yes, please furnish the registration number or,GST number or any
other identification number allotted for the same

Yes

Name ofAct State Other Registration No. Desc.iption (optional)

Sales Tax/VAT PUNJAB 0359105,r555

Goods and ae ic€ tax PUNJAB 03AAZFS707l ClZY

05 StatUS Partnership Firm

06 Previous year from 1-APR-2022 to 31-MAR-2023

07 Assessment year 2023-24

08 lndicate the relevent clause of section 44AB under which the audit has Relevanl clause of section 44AB underwhich the audlt has
been conducied

Clauso 4,aAB(aF Total ralo.ftuftovg/grocs rscelpts ln
bualnoas oxcoodlnq aDeclflod llmlt8

08a Whether the assessee has opted for taxation under section
'1 158tu1 1 5BAW1 15BAB/1'15BAC/1 1 sBAD ?

NA

Part B

or association of persons, indicate names
partners/members and their profit sharing ratios.

lf there is any change in the partners or members or
profit sharing ratio since the last date of the preceding year,

profession is carried on during the previous year, nature of

a) Name Profit sharing
ralio (V"\

Sunita Rani I 75.00

Mohit Jindal I 25.00

b) Yes

Name ol
Partner/Member

Dale of change Type of change Old profit
sharing ratio

New prolI
Sharing

Remarks

SUNITA RANI 17-Jun-2O22 Addition 0 25 SUNITA RANI ADMIT AS
PARTNER

MOHIT JINDL '17 -Jun-2O22 Addition 0 25 MOHIT JINDAL ADMIT AS
PARTNER

KAMALDEEP GARG 30Jun-2022 Deletion 90 0 KAMALOEEP GARG RETIRE

NANDISTI GARG 30.run-2022 Deletion 10 0 NANOISH GARG RETIRE

SUNITA RANI 30Jun-2022 Chango In proflt
sharino ratio

25 75 CHANGE IN RATIO

a)

Sector Sub Sector Code



Whether books of account are prescribed under section 44AA,
if yes. list of books so

, ., M/s Sandhu Rice
Mills, Khanna,
Samrala Road,
PUNJAB, 14140I,
INDIA

Cash Book, Ledger,
Stock Register,
Purchases Register,
Sales Register (Manual)

List of books of account maintained and the address at
the books of accounts are kept. (ln case books of account are
maantained in a computer system, mention the books of
account generated by such computer system. lf the books
accounts are not kept at one location, please furnish the
addresses of locations along with the details of books of
accounts maintained at each location.

account includes any profits and gains
assessable on presumptive basis,if yes, indicate the amount and
the relevant section (44AD, 44ADA, 44AE, 4r'.AF, 448, 4488,
44BBA, 44BBB,Chapter Xll-G, First Schedule or any other

Method of accounting employed in the previous year

Whether there had been any change
accounting employed vis-a-vis the method employed in the

lf answer to (b) above is in the affirmative, give details of such
and the effect thereof on the orofit or loss.

Whether any adjustment is required to be made to the
or loss for complying with the provisions of income
computation and disclosure standards notifled under section

lf answer to (d) above is in the afflrmative, give

notes ln thg notes on accounts, lf

case of deviation from the method of valuation prescribed
under seciion 145A, and the effect thereof on the prolit or loss,

Give the following particulars of the capital asset converted into
stock-in-trade:-



Description of
CapitalAssets

Oate of I Cost of
Acquisition I Acquisition

Amount at
which
capital
assets

converted
into stock

Remarks if any:

16 Amounts not credited to the profit and loss account, being,

a) the items falling within the scope of section 28; Nit

Description Amount Remarks if any:

b) the proforma credits, drawbacks, refunds of duty of customs or
excise or service tax or refunds of sales tax or value added tax
or Goods & Service Tax,where such credits. drawbacks or
refunds are admitted as due by the authorilies concerned:

Nit

Description Amount Remarks if any:

c) escalation claims accepted during the previous year; Nit

Description Amount Remarks if any:

d) any other item of income; Nit

Description Amount Remarks if any:

e) capital receipt, if any. Nit

Description Amount Remarks if any:

17 Where any land or building or both is transferred during the
previous year for a consideration less than value adopted or
assessed or assessable by any authority of a State Government
referred to in section 43CA or 50C, please furnish:

No

Details
of

property

Conside
ration

receive
dor

accrued

Value
adopted

or
assesse

dor
assessa

ble

Remark
s if any:

Country Address
Line I

Address
Line 2

Pincode City or
Town or
District

Localit
yor

Area

PoSt
Office

State Apply
2nd

provis
oof

43CA(
'l) or
4th

provis
oto

s6(2)(x
t?

18 Particulars of depreciation allowable as per the lncome-tax Act,
1961 in respect of each asset or block of assets, as the case may
be. in the followino form :-

Aa Per Annexure "A"

a) Description of asseublock of assets.

b) Rate of depreciation.

c) Actual cost or written down value, as the case may be.

ca) Adjustment made to the written down value under section
11sBAC/11sBAD (for assessment vear 2021-2022 onlv)

cb) Adjustment made to written down value of lntangible asset
due to excludino value of ooodwill of a business or orofession

cc) Adjusted written down value

d) Additions/deductions during the year with datesi in the case ol
any addition of an asset, date put to usei including adjustment
on account of :-
i) Central Value Added Tax credit claimed and allowed under

the Central Excise Rules, 1944, in respect of assets
acquired on or after lst March, 1994.

ii) change in rate of exchange of currency, and

iii) Subsidy or grant or reimbursement, by whatever name
called.

e) Depreciation allowable.

0 Written down value at the end ofthe year.

'19 Amounts admissible under sections



a
Section Amount debited to

P&L
Amount admissible as
per the provisions of
the lncome-tax Act,

1961

Remarks if any:

a) Any sum paid to an employee as bonus or commission for
services rendered, where such sum was otheMise payable to
him as profits or dividend. lsection 36(1Xii)l

Nil

Description Amount Remarks if any:

b) Details of contributions received from employees for various
funds as referred lo in section 36(1Xva):

Name of Fund Amount Actual Date Due Date The actual
amount paid

Dalay days Disallowab
le amount

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

328 15t05t2022 151O5t2022 328

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

80 't2t06t2022 1510612022 80

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

80 01t0812022 15t07 t2022 80 17 80

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

80 1AOAl2022 15t08t2022 80

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

80 14t0912022 22t09t2022 80

ETTIPLOYEES STATE
INSURANCE

80 10110t2022 '15t10t2022 80

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

0 151',11t2022

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

77'1 1?,0112023 15t0112023 771

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

321 10t02t2023 't5t0212023 321

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

393 1410312023 15t03t2023 393

EMPLOYEES STATE
INSURANCE

54'l 13tO4t2023 15tO4t2023 541

PROVIDENT FUNO 1272 11t0512022 15t0512022 1272
PROVIDENT FUND 1272 16t0612022 15t0612022 1772 1272
PROVIOENT FUND 1272 30t0712022 ,l5t07l2022 1272 15 ,1272

PROVIOENT FUND 1272 1210812022 15t0412022 1272
PROVIDENT FUND 1272 13t09t2022 '15t0912022 1272
PROVIDENT FUND 1272 10t10t2022 '1st10t2022 1272
PROVIDENT FUND 4200 15t11t2022 '15t11t2022 4200
PROVIDENT FUND 4200 ,l3l,l2t2022 15t12t2022 4200
PROVIDENT FUND 4200 12t01t2023 15tO112023 4200
PROVIDENT FUND 4200 't0t0212023 151022023 4200
PROVIDENT FUNO 4200 14t03t2023 15t03t2023 4200
PROVIDENT FUND 8400 13t04t2023 15t0412023 8400

21 Please furnish the details of amounts debited to the profit and loss account, being in the nature of capital, personal,
advertisement expenditure etc

expenditure of capital nature; Nit

Particulars Amount in Rs. Remarks if any:

2 expenditure of peconal nature; Nit

Particulars Amount in Rs. Remarks if any:

3 expenditure on advertisement in any souvenir, brochure,
tract, pamphlet or the like, oublished bv a oolitical oartv:

Nit

Particulars Amount in Rs. Remarks if any:

4 Expenditure incurred at clubs being entrance fees and
subscriptions

Nit

Parliculars Amount in Rs. Remarks if any:

,|

I



5 Expenditure incurred at clubs being cost for club services
and facilities used.

Nit

Particulars fAmount in Rs. Remarks if any:

6 Expenditure by way of penalty or fine for violation of any
law for the time being force

Nit

Particulars I Amount in Rs Remarks if any:

7 Expenditure by way of any other penalty or fine not
covered above

Nit

Particulars Amount in Rs. Remarks if any:

8 Expenditure incurred for any purpose which is an offence
or which is prohibited bv law

Nit

Particulars I Amount in Rs, Remarks if any:

b) Amounts inadmissible under section 40(a):-
I as payment to non-resident referred to in sub-clause (i)

B

Details of payment on which tax is not deducted: Nit

Date
of

paym
ent

Amou
nt of
paym
ent

Natur
eof

paym
enl

Name
of the
payee

PAN
of the
payee

Aadha
ar no

Count
ry

Addre
SS

Line 1

Addre
ss

Line 2

Pinco
de

City
or

nor
Distri

ct

Local
ity or
Area

Post
Offic

e

State Rem
arks

if
anyl

Details of payment on which tax has been deducted but
has not been paid during the previous year or in the
subsequent year before the expiry of time prescribed
under section 200(1)

Nit

Date of
payment

Amo
unt
of

pay
ment

Natu
re of
pay

ment

Nam
eof
the

paye

PAN
of

the
paye

e

Aadh
aat
no

Coun
try

Addr
ess
Line

I

Addr
ESS

Line
2

Pinc
ode

City
or

nor
Distri

ct

Local
ity or
Area

Post
Offic

e

State Amo
unt
of
tax

dedu
cted

Rem
arks

if
any:

as payment to resident referred to in sub-clause (ia)

B

Details of payment on which tax is not deducted: Nit

Date of
payment

Amou
nt of
paynf
ent

Natur
eof

paym
ent

Name
of the
payee

PAN
of the
payee

Aadha
ar no

Coun
try

Addr

Line
,|

Addre I Pincossla.
Line 2 |

City
or

Tow
nor
Distri

ct

Local
ity or
Area

Post
Offic

e

State Rem
arks

if
any:

Details of payment on which tax has been deducted but
has not been paid on or before the due date specified in
sub- section (1) of seclion 139.

Nit

Date of
payme

nt

Amo
unt
of

pay
ment

Natu
re of
pay

ment

Nam
eof
the

paye
e

PAN
of

the
Paye

Aadh
aat
no

Coun
try

Add
ress
Line

1

Add
rCSS

Line
2

Pin
cod

e

City
or

Tow
nor
Oist
rict

Local
ity or
Area

Post
Offic

State Amo
unt
of
tax

dedu
cted

Amo
unt
out
of

(vt)
depo
sited,
if anv

Rem
arks

if
any:

as payment referred to in sub-clause (ib)

Details of payment on which levy is not deducted: Nit

Date of
payment

Amo
unt
of

pay
ment

Natu
re of
pay

ment

Nam
eof
the

paye
e

PAN
of

the
paye

e

Aadh
aal
no

Coun
try

Addr

Line
1

Addr

Line
2

Pinc
ode

City
or

Tow
nor
Distri

ct

Local
ity or
Area

Post
Ofllc

e

State Remarks if
any:

I

lt



Details of payment on which levy has been deducted
but has not been paid on or before the due date

Wealth tax under sub-clause (iia)

, license fee, service fee etc. under sub-clause (iib)

City or
Town

or
Distric

t

Amounts debited to profit and loss account being, interest,
salary, bonus, commission or remuneration inadmissible under

income under section 40A(3);

the examination of books of account
other relevant documents/evidence, whether the
expenditure covered under section 40A(3) read with rule
6DD were made by account payee cheque drawn on a
bank or account payee bank draft. lf not, please furnish the

the basis of the examination of books of account and
other relevant documents/evidence, whether the payment
referred to in section 40A(3A) read with rule 6DD were
made by account payee cheque drawn on a bank or
account payee bank draft lf not, please furnish the details
of amount deemed tq be the profits and gains of business

payment of gratuity not allowable under section

any sum paid by the assessee as an employer not

particulars of any liability of a contingent nature;

amount of deduction inadmissible in terms of seclion 14A in
respect of the expenditure lncurred jn relation to income which

amount inadmissible under the proviso to section 36(1Xiii).

under section 23 of the Micro,

Nit

Date of
payme

nt

Amo
unt
of

pay
ment

Natu
re of
pay

ment

Nam
eof
the

paye

PAN
of

the
Paye

Aadh
aal
no

Coun
try

Add
ress
Line

I

Add
rCSS

Line
2

Pin
cod

e

City
ot

Tow
nor
Oist
ricl

Local
ity or
Area

PoSt
Offic

e

State Amo
unt
of
tax

dedu
cted

Amo
unt
out
of

(vl)
depo
sited,

Rem
arks

if
anyl

Fringe benefit tax under sub-clause (ic)

Salary payable outside
eic un.iPr srh-clrllse

ndia/to a non resident without TDS
iii\

Nit

Date of
payment

Amou
nt of

paym
ent

Name
of the
payee

PAN
of the
payee

Aadha
ar no

Count
ry

Addre
SS

Line 1

Addre

Line 2

Prnco
de

Localrt
yor

Area

POSt

Offic
e

State Rema
rks if
any:

i

Payment to PF/other fund etc. under sub-clause (iv)

tx Tax paid by employer for perquisites under sub-clause (v)

c) Nil

Particulars Section Amount
debited to P/L

atc

Description Amount
admissible

Amount
inadmissible

Remarks

d)

Yes

Date of
oavment

Nature of payment Amount Name of the
oavee

PAN of
the oavee

Aadhaar
no

Remarks if anyl

B Yes

Date of
DaYment

Nature of payment Amount Name of the
oavee

PAN of
the oavee

Aadhaar
no

Remarks rt any:

e) Nit

0 Nit

s) Nit

Nature of Liability Amount Remarks if any:

h) Nit

Particulars J Amount Remarks if any:

i) Nit

22 Nit



|-

Particulars of payments made to persons specified under section
40A(2Xb).

Name of
Related Padv

Relation Date Payment
made(Amount)

Nature of
transaction

PAN of Related
Partv

Aadhaar no

KA]{ALDEEP
GARG

PARTNER 62500 SALARY

KA"ALDEEP
GARG

PARTNER 60038 INTEREST

NANDISH GARG PARTNER 62500 SALARY

NANDISH GARG PARTNER 37274 INTEREST

24 Amounls deemed to be proflts and gains under section 32AC or
32AD or 33AB or 33ABA or 33AC.

Nit

Section I Descnption Amount Remarks if any:

Any amount of prolit chargeable to tax under section 41 and
computation thereof.

Nit

Name of Party Amount of
lncome

Section Description of I Computation if i nemarts if any:
transaction i any I

ln respect of any sum referred to in clause (a),(b),(c),(d),(e),(f) or (g) of seclion 438, the liability for which:-
pre-existed on the llrst day of the previous year but was
not allowed in the assessment of any preceding previous
year and was
a) paid during the previous yeari Nit

Nature of Liability Amount Remarks if any: Section

b) not paid during the previous year; Nit

Nature of Liability Amount Remarks if anyi Section

B was incurred in the previous year and was

a) paid on or before the due date for furnishing the return
of income of the Drevious vear under section 139( 1 ):

Nature of Liability Amount Remafts if any: Section

ELECTRIC BILL PAYABLE 124825 Soc 43B(c ). tum roforr€d to u/a
36(rNfi)

ESI PAYABLE 28AO Sec,l3B(b) -provldent
/supgrannuatlonlglatultt /other
fund

PROVIOENT FUND PAYABLE 8975 Sec 438(b) .provldont
/auporannuatlon/gratulty/other
tund

TDS PAYABLE 1107 Soc /t3B(r) .tax , duty,ce$,lee
otc

b) not paid on or before the aforesaid date. Nit

Nature of Liability Amount Remarks if any: Section

State whether sales tax,goods & servic€ Tax, customs duty,
excise duty or any other indirect tax,levy,cess,impost etc.is
oassed throuoh the Drofits and loss account.

No

27 a) Amount of Central Value Added Tax credits availed of or
utilised during the previous year and its treatment in the profit
and loss account and treatment of outstanding Central Value
Added Tax credits in the accounts.

No

b) Particulars of income or expendilure of prior period credited or
debited to the orofit and loss account.

Nit

Type Particulars Amount Prior period to which
it relates(Year in
vvw-vY format)

Remarks if any:

Whether during the previous year the assessee has received any
property, being share of a company not being a company in which
the public are substantially interested, without consideration or for
inadequate consideration as referred to in section 56(2xviia), if
ves. olease furnish the details ofthe same.

No

Name of the
person from

which shares
received

PAN of
the person

Aadhaar
no

Name of the
company whose

shares are
received

CIN of the
company

No. of
Shares

Received

Amounl of
considerat

ion paid

Fair
Market
value of

the shares

Remark
s ifanyi



Whether during the previous year the assessee received any
consideration for issue of shares which exceeds the fair market
value of the shares as referred to in section 56(2)(viib), if yes,
please furnish the details of the same.

NA

Name ofthe person from I PAN ofthe
whom consideration I person

received for issue of shares I

Aadhaar
no

No. of
Shares
issued

Amount of
considerat

ion
received

Fait
Market
value of

the shares

Remarks if any:

ao Whether any amount is to be included as lncome Chargeable
under the head income from olher sourc€s as referred to in
clause (ix) of sub section 2 of section 56

NA

Nature of lncome Amount Remarks if any:

29 B Whether any amount is td be included as income chargeable
under the head lncome from other sources as refened to in
clause (x) of sub seclion 2 of section 56

NA

Nature of lncome Amount Remarks if any:

30 Oetails of any amount borrowed on hundi or any amount due
thereon (including interest on the amount borrowed) repaid,
otheMise than throuqh an acaount Davee cheoue. Isection 69Dl

No

Name
of the
perso

n
from

whom
amou

nt
borro
wed
or

repai
don
hundi

Amou
nt

borro
wed

Rema
lks if
any:

PAN
of the
perso

n

Aadh
aat
no

Cou
ntry

Addr
ess
Line

1

Addr
ess
Line

2

Pinc
ode

City
or

nor
Distr
ict

Loc
ality
or

Area

Post
Offic

e

Stat
e

Dale
of

Borr
owin

o

Amo
unt
due
inclu
ding
inter
est

Amo
unt

repa
id

Date of
Repayment

Whether primary adjustments to transfer price, as referred to
in sub section (1) of section 92CE, has been made during the
previous vear?

NA

Clause under which of
Sub section(1)of

92CE primary
adjustments is made

Amount in Rs
of primary
adjustment

Whether the
excess money
available with

associated
enterprise is

required to be
repatriated to
lndia as per the
provision of sub
section (2) of
Section 92CE

Whether
the

Excess
money

has been
repatriated
within the
prescribed

time

Amouni(Rs) of
imputed

interest income
on such excess

money which
has not been
repatriated
within the

prescribed time

Expected
Date

Remarks if any:

30 B Whether the assessee has incurred expenditure during the
previous year by way of interest or of similar nature exceeding
one crore rupees as referred to in sub section (1) of section
948

NA

Amount(in
Rs) of

interest or
similar
nature

incurred

Earnings
before

interest,
tax,depreciat

ion and
amortization(

EBITDA)
during the
previous

year (ln Rs)

Amount (ln lAssYearof
Rs) of I interest

expenditure I expenditure
by way of I brought
interest of I forward as
similar I p", 

"rUnature as lsection (4) of
per(i) above I section 94B

which 
I

exceeds I

3oo/" of I

EBITDA as I

oer tiit above I

Amount of
interest

expenditure
brought

forward as
per sub

section (4) of
section 948

Ass Year of
interest

expenditure
carried
forward
carried

forward as
per sub

section (4) of
section 94-B

Amount of
interest

expenditure
carried
forward
carried

forward as
per sub

section (4) of
section 94-B

Remarks if any:



30 Whether the assessee has entered into an impermissible
avoidance arangement, as referred to in section 96 during the
previous year (This Clause is kept in abeyanc€ till 31st
March.2022\

No

Nature of the impermissible avoidance
arrangement

Amount (in Rs) oftax Remarks ifany:
benefit in the previous

year ansrng, rn

aggregate, to all
parties to the
arranoement I

31 a) Particulars of each loan or deposit in an amount exceeding the
limit specified in section 26953 taken or accepted during the
orevious vear

Nit

Name ol the lender or
depositor

Address of the lender
or depositor

PAN of the
lender or
depositor

Aadhaar no Amount
of loan or
deposit
taken or
accepled

Vvhether
the

loarrdep
osit was
squared

up during
the

Previous
Year

Maximum
amount

outstandi
ng in the
account
al any
time

during
the

Ptevious
Year

whether
the loan

or
deposit

taken or
accepted

by
cheque
or bank
draft or
use of

eleclronic
clearing
system

through a
bank

account

in case
the loan

or
deposit

taken or
accepted

by
cheque
or bank
drafl,

whether
the same

taken or
accepted

by an
account
payee

cheque
or an

account
payee
bank
drafl

b) Parliculars of each specified sum in an amount exceeding the
limit specified in seclion 26955 taken or accepted during the
orevious vear :-

Nit

Name ofthe
person from whom

specified sum is
re@ived

Address of the Name ofthe
person from whom specified

sum i5 received

PAN of the Name
of the person from

whom specified
sum is received

Aadhaar no Amounl of
specified

sum taken
or accepted

Whether the
specified
sum was
taken or

accepted by
cheque or

bank drat or
use of

electronic
clearing
system

through a
bank

account

ln case the
specified
sum was
taken or

accepted by
cheque or
bank drafi,

whether the
same was
taken or

accepted by
an acrounl

payee
cheque or
an account
Payee bank

draft

a) Particulars of each receipt in an amount exceeding the
limit specilied in section 2695T, in aggregate from a
person in a day or in respect of a single transaction or in

respect of transaclions relating to one event or occasion
from a person, during the previous year, where such
receipt is otheMise than by a cheque or bank draft or use
of electronic clearino svstem throuqh a bank accounl

Nit

Name of the payer Address of the payer PAN of the payer Aadhaar
no

Nature of
transactio

n

Amount
of receipt

Date of
receipt



Particulars of each receipt an an amount exceeding the
limit specilied in section 2695T, in aggregate from a
person in a day or in respec{ of single transaction or in
respect of transaction relating to one event or occasion
from a person, received by cheque or bank draft, not being
an account payee cheque or an account payee bank draft,

Particulars of each payment made in an amount exceeding
the limit specified in section 2695T, in aggregate to a
person in a day or in respect of a single transaction or in
respect relating to one event or occasion to a person,
otheMise than by a cheque or bank draft or use of
electronic clearing system through a bank account during

limit specilied in section 2695T, in aggregate to a person
in a day or in respect of single transaction or in respect
relating to one event or occasion to a person, made by a
cheque or bank draft, not being the an account payee
cheque or an account payee bank draft, during the

repayment of loan or deposit or any
specifled advance in an amount exceeding the limit specified
in section 269T made durino the

amount
outstanding

in the
account at
any time

during the
Previous

Year

Whether the
repayment
was made
by cheque

or bank drafl
or use oI
electronic
clearing
system

lhrough a
bank

account

ln case the
rcpayment
was made
by cheque

or bank
draft.

whether the
same was

repaid by an
accouni
payee

cheque or
an account
payee bank

draft

repayment of loan or deposit or any
advance in an amount exceeding the limit specified in section
269T received otheMi$ than by a cheque or bank draft or
use of electronic clearing system through a bank account

the payer Address lhe payer PAN ot the
payer

Aadhaar no
repayment
of loan or
deposit or

any
specified
advance
received
otherwise
than by a
cheque or

bank drafl or
use of

eleclronic
clearinO
sYslem

through a
bank

account
during the
previous

yeat



Particulars of repayment of loan or deposit or any specifled
advance in an amount exceeding the limit specified in section
269T received by a cheque or bank draft which is not an
account payee cheque or account payee bank draft during the

Name of the payer PAN of the
payer

Aadhaar no
repayment
of loan or
deposit or

any
specified
advance

received by
a cheque or
a bank drafr
which is not
an account

payee
cheque or
account

Payee bank
draft during
the previous

adjusted by
withdrawal

of additional
depreciation
on account
of opting for

taxation
under

section
115BACn1

(give reference to
relevant order)

in shareholding of the company
place in the previous year due to which the losses incurred
prior to the previous year cannot be allowed to be carried
foMard in terms of section 79.

the assesse has incurred any
referred to in section T3during the previous year, lf yes,

furnish the details of the same.
the assesse has incurred any loss referred to

section 73A in respect of any specified business during the

case of a company, please state that whether the company
is deemed to be carrying on a speculation business as
referred in explanation to section 73, if yes, please furnish the
details of speculation loss if any incuned during the previous

assessee is required to deduct or collecl tax as
per the provisions of Chapter XVll-B or Chapter XVII-BB, if yes

Whether the assesse is required to
tax deducted or tax collected. lf yes please furnish the details

Yes



Tax deduction and
collection Account

Number (TAN)

Type of Form Due date for
fumishing

Date offurnishing,
iffurnished

\Mether the
statement of tax

deducted or
collecled
contains

information
about all

kansaclions
which are

required to be
reoorted

lf not, please fumish list of
details/iransaclions which are

not aeported

JLDS0386,lA 26Q 31-Jan-2023 30-Jan-2023 Yes

JLDS03864A 26Q 31-May-2023 3'l-May-2023

c) whether the assessee is liable to pay interest under section
201(1A) or section 206C17). lf ves. olease furnish:

NA

Tax deduction
and collection

Account
Number (TAN)

Amount of
interest under

section
201(1A)|2O6C(7

) is oavable

Amount paid
out of column

12)

date of
payment

Remarks if any:

35 a) ln the case of a trading concern, give quantitative details of principal items of goods traded :

Item Name I Un[ opening
stock

purchases during
the previous year

sales during the
previous year

closing stock shortage /
excess, if

any
NA

b) ln the case of a manufacturing concern, give quantitative details of the principal items of raw materials, finished
oroducts and bv-oroducts :

Raw Materials
Item Name Unit opening

stock
purchase
s during

the
previous

yeat

consumpt
ion

during
the

previous

sales
during the
previous

year

closing
stock

" yield of
finished
products

'percentag
e of yieldi

*shortage /
excess, if

any.

As Per Annexure "C"
B

c

Finished products :

Item Name Unil openrng
stock

purchases
during the
previous

quantity
manufaclu€d

during the

sales during
the previous

yeat

closing
stock

shortage /
excess, if

any.

As Per Annexure "D"
By products I

Item Name LJnil OPening
stock

purchases
during the
previous

quantity
manufactured

during the

sales during
the previous

yeat

closing
stock

shortage /
excess, i,

any.

As Per Annexure "E"

Whether the assessee has received any amount in the nature
of dividends as referred to in sub-Clause ( e ) of clause(22) of
section 2

NA

Amount Received(in Rs) l- Date of receipt Remarks ifany:

Whether any cosl audit was carried out, if yes, give the details, if
any, of disqualilication or disagreement on any
matter/item/valu€/quantity as may be reported/identified by the
cosl auditor.

NA

Whether any audit was conducted under the Central Excise Acl,
'1944, if yes, give the details, if any, of disqualification or
disagreement on any matter/item/value/quantity as may be
reDorted/identitied bv the auditor.

No

Whether any audit was conducted under section 72A of the
Financ€ Act,1994 in relation to valuation of taxable services, if
yes, give the details, if any, of disqualification or disagreement on
any matter/item/value/quantity as may be reported/identilied by
the auditor

No

40 Details regarding turnover, gross profit, etc., for the previous year
and orecedino orevious vear:

Pariiculars Previous Year o/o Preceding previous Year %

Total turnovor of the
asaeSae6

1s097809 12523443



Gross p,ofitlturnovor 17A0517 15097809 3r.66 4462090 12523413 35.63

Not proflutumovoj 422824 15097809 2.80 295084 12523843 2.36

Stock.in.trade/turnover 3903395 15097809 25.85 4033112 {2523843 32.2',1

Materlal consumed/finiBhed
gooda ploduced

0 0 0 0 0

41 Please furnish the details of demand raised or refund issued
during the previous year under any tax laws other than lncome-tax
Act, 1961 and Wealth tax Act, 1957 along with details of relevant
oroceedinos.

Nit

Financial
year to
which

demand/re
fund

relates to

Name of
other Tax

law

State Other Type
(Demand
raised/Ref

und
issued)

Date of
demand

raised/refu
nd issued

Amount Remarks

42 a Whether the assesse is required to furnish statement in
Form No.61 or Form 614 or Form No 6'lB

NA

lncome tax
Department
Reporting

Entity
ldentification

Number

Type of Form Due date of
furnishing

Date of
turnishing, if

furnished

Whether the
form contains

information
about all

details/transac
tions which
are required

to be reported

if not, please
furnish the list

ot
details/transac
tion which are
not reported

Remarks if anyl

43 a Whether the assessee or its parent entity or alternate reporting
entity is liable to furnish the report as referred to in sub section
2 of section 286

NA

Whether report
has been

furnished by the
assessee or its
parent entity or

an alternate
reoortino entitv

Name of parent entity Name of the
Alternative reporting
entity(if Applicable)

Date of
Furnishing
the Report

Expected
Date

Remarks if any:

44 Break-up of total expendilure of entities registered or not
registered under the GST (This Clause is kept in abeyance till 31st
March,2022) ,

No

Place:Khanna
Date i 2710912023

UDIN : 23510631BGTOCG2092

For RAJESH DHARAM PAL AND ASSOCIATES
Chartered Accountant

(Firm Regn No.: 021920N)

(RAJESH KUMAR)
Proprietor

MembeBhip No; 510531

pt ^al
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34 (a) Whother the assessee is required to deduct or collect tax as por th6 provisions of Chapter XVll-B
or if furnish:

Tax deduclion
and collection

Account
NumberfiAN)

Seclion Nature of
payment

Total
amount of
payment
or receipt

of the
nature

specified
in column

(3)

Total
amount on
which tax

required to
be

deducted
or

collected
out of (4)

Total
amounl on
which tax

was
deducted

or
collecled

at
specified
rate oul of

(5)

Amounl of
tax

deducted
or

collected
out of (6)

Total
amount on
which tax

deducted
or

collected
at less
than

specified
rate out of

(7)

Amount of
tax

deducted
or

collected
on (8)

Amount of
tax

deducted
or

collected
not

deposited
to the

credit of
the Central
Governme

nt out of
(6) and (6)

Remarks if
anyl

1 2 3 4 5 6 7 8 I 10 11

JLDSO3864A 194C
Payments
lo
contractors

922444 922444 922444 10195 0 0 0

Annexure "8"

Annexure "C"

35(B) ln tho case of a manufacturing concern, give quantitative dgiail ot the principal ltems of raw materiab, finishad product! and
by-products;

(bXA) Raw Materials :

Annexure "D"

35(B) ln the caso of a manufacturing concorn, givs quantitative dotail oI th6 princlpal ltems of raw mate.ial3, finishod products and
by-products;

(b)(B) Flnished products :

Annexure "E"

35(B) ln the caae of a manufacluring concorn, give quantitetive doteil o, th6 principal lt6ms of raw materiala, liniahsd products and
by-product8;

(bXCl By p,oducts :

Item Name Unit
opening

stock

purchases
during the
previous

year

consumpti
on during

the
previous

vear

sales
during the
previous

year

closing
stock

'yield of
finished
products

'percenlag€
ofyield;

'shortage /
excess, if

any.

PADDY PSWC
MILLING

quintal 0 27607 13 0 27607.13 0

RICE ACCOUNT quintal 2538.24 18707.95 0 21245 62 0 -0.57

Item Name Unil opening stock
purchases
during the

previous year

quanlity
manufactured

during the

sales during
lhe previous

year
closing stock

shortage /
excess, if

any.

Rice PSWC Milling quintal 2538 24 18707.96 21245 62 0 -0.58

RICE FCI MILLING
ACCOUT quintal 0

llem Name Unil opening stock
purchases
during the

previous year

quantiiy
manufa6lured

during the

sales during
the previous

yeat
closing stock

shortage /
excess, it

any.

Rice Bran quintal 240 40 315.90 924.84 1471.95 919

Husk quintal 3770 7038.85 5521.43 11854.20 4476.08

Phuck quintal 608 0 552.15 1070.77 89.38

BARDANA numbers 90000 u250 0 6019 11823'1



FORTIFIED RICE
ACCOUNT

quintal 0 124.25 0 124.19 0 -0.06

DORB ACCOUNT quintal 0 1225 0 1225 0













































o Opening Stock

FORTIFIED RICE ACCOUNT

82.00 By Sale
5.00 By Closing Stock

87.00
0.00

87.00

D.O.R.B ACCOUNT

437.500 By Sale
By Closing Stock

43750

437 .50
0.00






